ДОГОВОР № _________________

г. Москва 	                                                                                                                   «__» ______ 202_ г.
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора _________________________________, с одной стороны, и  ООО "ВОДА-НАРОДУ", именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Нездатного Евгения Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить следующие работы: замена обратного клапана. Данные работы будут выполнены согласно детализации сметы (Приложение 1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора. Работы будут проводиться по адресу: ____________________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить указанные работы.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнить работы, перечисленные в п.п.1.1 настоящего Договора в соответствии со СНиП и сметой Приложение 1.
2.1.2. Подрядчик обязан обеспечить выполнение работ своими силами и средствами.
2.1.3. До приемки работ Подрядчик обязан вывезти принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты, материалы и строительный мусор.
2.1.4. Подрядчик вправе привлекать для выполнения работ по настоящему договору субподрядчиков.
2.1.5. Подрядчик не несет ответственность за оборудование завода-изготовителя.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Обеспечить наличие на участке электроэнергии.
2.2.2. Оплатить работы Подрядчика согласно детализации стоимости сметы (Приложение №1).
2.3. Права Заказчика:
2.3.1. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Работы, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки:
- начало работ "___" ______________ 202___ г.;
- окончание работ "___" ______________ 202___ г

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ
4.1. Стоимость работ, перечисленных в п.п.1.1 настоящего Договора составляет _______________________________ (_____________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС = 20% в сумме ________,00 (______________________________) рублей 00 копеек.
4.2. Оплата осуществляется по ______________________________ на основании выставленного счета.
4.3. Стоимость работ может быть изменена в случае проведения дополнительных работ, которые будут согласованными обеими сторонами на основании соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.
4.4. Расчеты по настоящему Договору производятся в российских рублях. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4.5. По окончании работ по настоящему Договору Подрядчик предоставляет Заказчику на подпись Акт приемки выполненных работ. Работы по настоящему Договору считаются выполненными надлежащим образом с момента подписания сторонами Акта приемки выполненных работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ
5.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.
5.2. Подрядчик, отвечает за соответствие предоставленных им материалов и оборудования государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.
5.3. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает Подрядчик, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.
5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком и подписания сторонами Акта приемки выполненных работ несет Подрядчик.
5.5. При просрочке передачи или приемки результата выполненной работы риск случайной гибели или случайного повреждения результата работы несет сторона, допустившая просрочку.
5.6. Возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
6.1. Подрядчик гарантирует при выполнении работ, соблюдение требований по качеству и безопасности, установленных действующим законодательством. Подрядчик несет ответственность за соблюдением сотрудниками Подрядчика техники безопасности, охраны труда и пожарной безопасности.
6.2.  Срок гарантии на выполненные работы: 1 год с момента подписания Акта приемки выполненных работ сторонами. В случае неполадки в течение гарантийного срока Подрядчик обязан прибыть по заявке Заказчика в указанные в ней время и дату.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
8.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
8.3. Настоящим стороны установили обязательный досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров, срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Все пункты и приложения являются неотъемлемой частью данного договора. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
      Заказчик:                                                      		                 Подрядчик:
	____________________________________
Юр.адрес: ___________________________, ____________________________________,
_____________________________________
ИНН _______________, КПП ___________
ОГРН _______________________________
р/с __________________________________
_____________________________________
БИК _________________________________
к/с ___________________________________

Заказчик
_____________________________________

_______________________ ______________

М.П.

	ООО "ВОДА-НАРОДУ"
Юр.адрес: 142004, Московская обл., г.Домодедово, ул.Корнеева (Центральный мкр.), д.27, этаж 2, комната 13;
Фактический и почтовый адрес: 142004, Московская обл., г.Домодедово, ул.Корнеева (Центральный мкр.), д.27, этаж 2, комната 13;
ИНН/КПП 5009123422/500901001
ОГРН 1205000039970
Р/с 40702810608500014450 в  банке:
ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» г.Москва
К/с 30101810845250000999
БИК 044525999

Подрядчик
ООО "ВОДА-НАРОДУ"

______________________ Е.О. Нездатный

М.П.

                                                                                                                                Приложение №1
    к договору № ______________
 от «____» _____________ 202___г.

Смета
на проведение работ

	№
	Наименование работ

	Стоимость
(руб.)

	1
	Замена обратного клапана

	Итого за работы

	НДС = 20%

	Итого за работы, в т.ч. НДС

ИТОГО: _________,00 (________________________________) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС = 20%)

Заказчик                                                                                   Подрядчик
____________________________                                         ООО "ВОДА НАРОДУ"

______________________________                              ____________________ Е.О. Нездатный

М.П.                                                                                             М.П.

Акт о приемке выполненных работ № ______________
по Договору № ______________________ от ____.____.202___ г.

от «________» _______________ 202_____ г.
Подрядчик: ООО «ВОДА-НАРОДУ», ИНН/КПП 5009123422/500901001
Заказчик: ____________________________________________________________________

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	[bookmark: _GoBack]1
	Замена обратного клапана
	услуга
	1
	,00
	,00

	Итого:
	,00

	НДС=20%
	,00

	Всего (с учетом НДС)
	,00

Всего оказано услуг на сумму: ___________________________ рублей 00 копеек (в т.ч. НДС)
Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Подрядчик _______________ Е.О. Нездатный   	   Заказчик ___________

                       М.П. 	                                                                               М.П.